
 
ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA 

GABINETE DA PREFEITA 

Rua Padre João Scopel, 55 – Centro – Fone: (88) 3439-1107 – CEP 63.970-000 – Ibaretama-CE 
CNPJ: 23.444.680/0001-38 

 

PORTARIA 

Nº 133/2021 – GP 
19 de Outubro de 2021 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA 

SECRETÁRIA EXECUTIVA DO CONSELHO 

MUNICIPAL DE SAÚDE-CMS DO 

MUNICÍPIO DE IBARETAMA – CEARÁ. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBARETAMA-CE, no uso de suas atribuições 

legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal e demais legislações 

pertinentes, 

RESOLVE:  

 

Art. 1º - NOMEAR, a Senhora, ANA CLARA MENDES LIMA, RG Nº 

2008407208-8 e CPF Nº 612.918.243-08, para exercer a Função de 

Secretária Executiva do Conselho Municipal de Saúde – CMS do 

Município de Ibaretama-CE. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Paço da Prefeitura Municipal de Ibaretama-CE., 19 de Outubro de 2021. 

 

ELÍRIA MARIA FREITAS DE QUEIROZ 
PREFEITA MUNICIPAL 

 

 



 
ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA 

GABINETE DA PREFEITA 

Rua Padre João Scopel, 55 – Centro – Fone: (88) 3439-1107 – CEP 63.970-000 – Ibaretama-CE 
CNPJ: 23.444.680/0001-38 

 

 

DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DE PORTARIA MUNICIPAL 

 

ELÍRIA MARIA FREITAS DE QUEIROZ, Prefeita do Município de Ibaretama-

Ceará, no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei 

Orgânica do Município, DECLARA para os devidos fins, que, a Portaria nº 

133/2021 – GP, de 19 de Outubro de 2021, que NOMEIA a Senhora, ANA 

CLARA MENDES LIMA, RG Nº 2008407208-8 e CPF Nº 612.918.243-08, para 

exercer a Função de Secretária Executiva do Conselho Municipal de 

Saúde – CMS do Município de Ibaretama-CE., foi PUBLICADA por meio 

de afixação no Mural da Prefeitura e no Diário Oficial da Aprece na 

presente data, sendo mantido em exposição pelo prazo de 30 (trinta) 

dias. 

  

Paço da Prefeitura Municipal de Ibaretama-CE., 19 de Outubro de 2021. 

 

ELÍRIA MARIA FREITAS DE QUEIROZ 
PREFEITA MUNICIPAL 

 
 

 

 

 

 


